СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28.12.2022г.                                                                        № 91/1
с.Закульта

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское», решил:

1. Передать администрации  муниципального района «Хилокский район» осуществление полномочий по решению вопроса местного значения сельского поселения «Закультинское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета за исключением исключительных полномочий представительного органа местного самоуправления, в том числе по нормативному регулированию в области данного вопроса местного значения, а также полномочий администрации в области контроля за исполнением полномочий по решению вопроса местного значения, а именно по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.  Заключить соглашение о передаче муниципальному учреждению Комитет по финансам  муниципального района «Хилокский район»  выше перечисленных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Закультинское»                     Н.В. Гниденко